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af ny kriminalitet samt intensiv patruljering mv. i de områder, hvor bander og rocke- 
re opholder sig. 

Med henblik på at fastholde og udbygge det stærkt forøgede politimæssige tryk på 
bande- og rockermiljøerne gennemføres en målrettet styrkelse af politiets indsats 
med følgende elementer: 

홢 Der etableres en særligt organiseret indsats i de relevante politikredse til forebyg- 
gelse, efterforskning og retsforfølgning af bande- og rockerlcriminalitet. 

홢 Efterforslmingen af bandemedlemmers økonomiske forhold intensiveres gen- 
nem et forstærket samarbejde mellem Rigspolitiet, politikredsene, Statsadvoka- 
ten for Særlig Økonomisk Kriminalitet og SKAT. 

홢 Det sikres, at der gennemføres en målrettet og koordineret vidensopsamling, 
forskningsindsats og uddannelse i bekæmpelse af bandekriminalitet inspireret af 
blandt andet udenlandske erfaringer, herunder forskning i rekrutteringsprocesser 
og -årsager. 

홢 Der skal samtidig sikres en stærk kriminalpræventiv indsats for at undgå, at børn 
og unge kommer ud i bandekriminalitet. 

Der afsættes 2,5 mio. ler. årligt i 2009 og 2010 til vidensopsamling og uddannelse i 
bekæmpelse af bandekriminalitet inspireret af blandt andet udenlandske erfaringer. 
Samtidig tilføres politiet 25 mio. ler. i 2008 til betaling af merarbejde mv. som følge af 
den igangværende intensiverede indsats mod bandemiljøet. 

Forligspartierne vil følge indsatsen, og fordelingen af ressourcerne. Rigspolitichefen 
redegør for den nærmere udformning af den særligt organiserede bandeindsats. 

Understøttelse af politiledelsen og reformimplementeringen 
Med henblik på yderligere at styrke politiet, understøtte implementeringen af politire- 
formen og sikre, at de opstillede mål realiseres, er forligspartierne endvidere enige 
om at igangsætte analyser af ledelsesområdet, arbejdstilrettelæggelsen og best practice 
i politiet. Et centralt formål er at anvise redskaber og forslag til justeringer, som poli- 
tiets ledelse kan bringe i anvendelse for at håndtere de udfordringer, der blandt andet 
følger af politireformen. 

Konkret igangsættes der delanalyser af mulighederne for, at 1) styrke politiets ledelse, 
2) forbedre arbejdstilrettelæggelsen, arbejdsdelingen og sags- og arbejdsgangene i po- 
litiet, og 3) identificere best practice i kredsene for at sikre, at reformen gennemføres 
bedst muligt, j f. bilag. 

Tættere opfølgning på reformen 
Forligspartierne er enige om, at den politiske opfølgning på reformens implemente- 
ring bør forankres tættere i forligskredsen med møder ca. hver anden måned, hvor 
partierne dels orienteres om status på implementeringen, dels tager udvalgte emner 


